4

	Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           31.12.2014 № 611

	           31.12.2014 № 611

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от 17.02.2014 № 58 «Об утверждении муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района Чувашской Республики на 2014–2020 годы»
Администрация  Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Порецкого района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Порецкого района 17.02.2014 № 58 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и  источники финансирования Программы
	–
	предполагаемый объем финансирования Программы на 2014–2020 годы составляет 7456,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1036,5 тыс. рублей;

2015 год – 1066,4 тыс. рублей;

2016 год – 990,4 тыс. рублей;

2017 год – 1066,4 тыс. рублей;
2018 год – 1098,9 тыс. рублей;

2019 год – 1098,9 тыс. рублей;

2020 год – 1098,9  тыс. рублей,
из них средства:

бюджета Порецкого района – 7036,4 тыс. рублей (94,4 процентов) в том числе:

2014 год – 976,5 тыс. рублей;

2015 год – 1006,4 тыс. рублей;

2016 год – 930,4 тыс. рублей;

2017 год – 1006,4 тыс. рублей;
2018 год – 1038,9 тыс. рублей;

2019 год – 1038,9 тыс. рублей;

2020 год – 1038,9  тыс. рублей,
внебюджетных источников-420 тыс. рублей (1 процент), в том числе:

2014 год – 60 тыс. рублей;

2015 год – 60 тыс. рублей;

2016 год – 60 тыс. рублей;

2017 год – 60 тыс. рублей;

2018 год – 60 тыс. рублей;

2019 год – 60 тыс. рублей;

2020 год – 60 тыс. рублей.».

            1.2. В абзаце 5 раздела VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» программы слова «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 7692,3 тыс. рублей, в том числе средства:

            районного бюджета Порецкого района  Чувашской Республики 7272,3 тыс. рублей (95,54 процента);

            внебюджетные источники 420 тыс. рублей (5,46 процентов).» заменить словами
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 7456,4  тыс. рублей, в том числе средства:

            районного бюджета Порецкого района  Чувашской Республики 7036,4  тыс. рублей (94,4 процента);

            внебюджетные источники 420 тыс. рублей (5,6 процентов).».
            1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Порецкого района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района Чувашской Республики на 2014 – 2020года изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев

Приложение №2

к муниципальной программе Порецкого района

Чувашской Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий Порецкого

района Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы»

Мероприятия муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района

Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Сумма затрат, тыс.рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	4
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Дальнейшее развитие многоуровневой системы профилактики и предупреждения

чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Подготовка предложений по внесению изменений в действующие муниципальные программы повышения безопасности жизнедеятельности населения и территорий на основе анализа пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  в Порецком районе Чувашской Республики
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порецкого района, сектор специальных программ администрации Порецкого района, отделение надзорной деятельности по Порецкому району УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), ПЧ-38 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» (по согласованию)
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	1.2.
	Проведение совещаний-семинаров с руководителями и специалистами органов местного самоуправления, организаций, предприятий и учреждений, аварийно-спасательных служб РЗ ТП РСЧС, ответственными за координацию профилактической деятельности
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порецкого района, сектор специальных программ администрации Порецкого района, отделение надзорной деятельности по Порецкому району УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), ПЧ-38 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» (по согласованию)
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	1.3.
	Эффективное использование физкультурно-спортивных комплексов в целях активного приобщения граждан к занятиям физической культурой и спортом
	Сектор спорта администрации Порецкого района
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	1.4.
	Организация физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий с массовым участием населения всех возрастов и категорий
	Сектор спорта администрации Порецкого района, органы местного самоуправления Порецкого района (по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	1.5.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий по пожарно-прикладным видам спорта (военно-спортивные игры «Зарница», «Орленок»
	Отдел образования и молодежной политики и сектор спорта администрации Порецкого района, органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	2. Обеспечение пожарной безопасности населения и территорий Порецкого района Чувашской Республики

	2.1.
	Обеспечение пожарной безопасности объектов образования Порецкого района Чувашской Республики
	Отдел образования и молодежной политики и сектор спорта администрации Порецкого района
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	2.2.
	Обеспечение пожарной безопасности культурно-досуговых учреждений Порецкого района Чувашской Республики
	Отдел культуры, социального развития, и архивного дела администрации Порецкого района
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	2.3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Порецкого района Чувашской Республики
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности
	60,4
	6,4
	6,4
	6,4
	5.8
	5.8
	5.8

	2.4.
	Монтаж охранно-пожарной и тревожной сигнализации, средств видеонаблюдения в жилых домах на этапе их строительства
	Отдел по строительству, ЖКХ и развитию общественной инфраструктуры администрации Порецкого района
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	2.5.
	Привести в надлежащее состояние пожарные водоемы и подъездные пути к ним с оборудованием указателями для забора воды.
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014-2020
	средства из внебюджетных источников
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	2.6.
	Продолжить работу по приспособлению имеющейся техники для целей пожаротушения и приобретению мотопомп (п. 31 ППБ 01-03).
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014-2020
	средства из внебюджетных источников
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	2.7.
	Проводить опашку населенных пунктов и объектов экономики до наступления весенне-летнего пожароопасного периода. Опашку населенных пунктов, расположенных вблизи лесного массива, проводить в размерах выше высоты дерева.
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014-2020
	средства из внебюджетных источников
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Порецкого района Чувашской Республики

	3.1.
	Проведение профилактической работы в образовательных учреждениях по разъяснению учащимся основных правил поведения на воде
	Отдел образования и молодёжной политики и сектор специальных программ администрации Порецкого района
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	3.2.
	Проведение профилактической работы среди населения по разъяснению правил поведения и мерам безопасности на водных объектах, используя в этих целях возможности средств массовой информации и с распространением методических рекомендаций и памяток
	Сектор специальных программ администрации Порецкого района и органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	3.3.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов и планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Порецкого района
	Сектор специальных программ администрации Порецкого района и органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	3.4.
	Определение потенциально опасных участков водоемов и обозначение их соответствующими предупреждающими знаками
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	3.5.
	Подготовка мест массового пребывания людей на водных объектах Порецкого района (обустройство мест для купания)
	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	4. Обеспечение безопасности и защиты населения и территорий Порецкого района Чувашской Республики

от чрезвычайных ситуаций

	4.1.
	Содержание и оснащение подвижного пункта управления
	Сектор специальных программ и сектор информационного обеспечения администрации Порецкого района
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	4.2.
	Создание и содержание финансового резерва администрации Порецкого района и администраций сельских поселений Порецкого района
	Администрация Порецкого района и органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)

	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	4.3.
	Содержание ЕДДС администрации Порецкого района Чувашской Республики

	Администрация Порецкого района Чувашской Республики
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности
	916,1
	1000,0
	924,0
	1000,0
	1033,1
	1033,1
	1033,1

	4.4.
	Создание и развитие системы по переводу ЕДДС на единый номер вызова экстренных служб «112»

	Администрация Порецкого района Чувашской Республики
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	4.5.
	Создание и развитие комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Порецкого района Чувашской Республики (КСЭОН)

	Администрация Порецкого района и органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)

	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	5. Обучение населения Порецкого района Чувашской Республики действиям в чрезвычайных ситуациях

	5.1.
	Обучение должностных лиц органов местного самоуправления и организаций Порецкого района Чувашской Республики действиям в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Порецкого района  и органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	5.2.
	Обучение должностных лиц и специалистов  аварийно-спасательных формирований РЗ ТП РСЧС  действиям в чрезвычайных ситуациях

	Администрация Порецкого района

Чувашской Республики
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	5.3.
	Организация и деятельность учебно-консультационных пунктов по гражданской защите в органах местного самоуправления Порецкого района

	Органы местного самоуправления Порецкого района

(по согласованию)
	2014–2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	6. Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Порецком районе Чувашской Республики

	 6.1.
	Проведение мероприятий, направленных на правовое просвещение населения, укрепление общественной стабильности в Порецком районе Чувашской Республики
	Отдел культуры, социального развития, и архивного дела и юридический сектор администрации Порецкого района
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	 6.2.
	Проведение мероприятий, направленных на организацию содержательного досуга молодежи и несовершеннолетних
	Отдел культуры, социального развития, и архивного дела администрации Порецкого района
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	6.3.
	Проведение комплексных обследований учреждений культуры, образования, физической культуры, спорта и прилегающих к ним территорий в целях проверки их антитеррористической защищенности
	Отделение полиции по Порецкому району МО МВД России «Алатырский» (по согласованию)
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	6.4.
	Продолжение работы по оснащению учреждений культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта техническими средствами охраны и системами видеонаблюдения, системами и средствами антитеррористической защиты
	Администрация Порецкого района и БУ ЧР «Порецкая ЦРБ»

Минздравсоцразвития Чувашской Республики (по согласованию)
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	6.5.
	Организация мероприятий, посвященных Всемирному дню толерантности, Дню народного единства, государственным праздникам, историческим событиям и памятным датам
	Администрация Порецкого района

Чувашской Республики
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	6.6.
	Оформление в учреждениях культуры и образования, спортивных учреждениях тематических стендов, направленных на формирование патриотизма и толерантности, профилактику экстремизма
	Отдел образования и молодежной политики и отдел культуры, социального развития, и архивного дела администрации Порецкого района Чувашской Республики
	2014-2020
	средства, предусмотренные на финансирование текущей

деятельности

	Итого:
	1036,5
	1066,4
	990,4
	1066,4
	1098,9
	1098,9
	1098,9

	Из них:  бюджетные
	976,5
	1006,4
	930,4
	1006,4
	1038,9
	1038,9
	1038,9

	внебюджетные
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60